
 

 

令和６年４⽉吉⽇ 
各地区理事様 

東京都⼩学校⾳楽教育研究会 
 会 ⻑   ⼭根 まどか  

（東三鷹学園三鷹市⽴北野⼩学校⻑） 
 

都⼩⾳研名簿作成に係る各地区情報⼊⼒のお願い 
 

春暖の候、先⽣⽅にはお忙しい⽇々をお送りのことと存じます。 
⽇頃より本会の活動につきましてご理解とご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。都⼩⾳研調査部で

は、名簿に掲載する各地区の情報を FAX にて収集してまいりましたが、運営のより⼀層の円滑化を図るため、今
年度よりフォームで収集させていただきます。各校の会員の情報につきましては、会員個⼈で⼊⼒していただき
ますが、各地区の情報（各地区の⾳楽担当管理職、各地区研究組織や研究主題）につきましては、代表の理事の
⽅に⼊⼒していただきたくお願い申し上げます。 

原稿⼊⼒の時期は、名簿作成の都合上、４⽉ 25 ⽇（⽊）より開始し、締め切りを 5 ⽉ 10 ⽇（⾦）厳
守、とさせていただきます。理事の先⽣⽅におかれましては、締め切り⽇に間に合うよう、各地区情報⼊⼒に合
わせて名簿作成に係るお願いの内容を会員の皆様に確実にお伝えください。 
 名簿作成⽅法の変更に伴い、皆様にはお⼿数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 
 
１ 各地区の情報⼊⼒⽤⼆次元コード 
各地区、名簿担当の理事を１名決め、その⽅がご⼊⼒ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２ ⼊⼒内容と注意点 
 (1)地区名 

(2)学校数 
  ・各地区の学校数です。会員数とは異なる場合があります。 
 (3)資料配布部数 
  ・会員数に担当管理職を加えた⼈数です。予備資料の配布はありません。 
 (4)担当管理職 
  ・学校名、役職名（校⻑、副校⻑）に加えて、顧問校⻑、担当校⻑など、各地区での呼び名も⼊⼒ください。 

⼆次元コードが読み取りにくい場合には、こちらの URL よりご⼊⼒ください。 
https://forms.gle/up8mM5oe6Umco9299 
都⼩⾳研ホームページからも⼊⼒可能です。（URL 掲載 5 ⽉ 10⽇（⾦）まで） 



 

 

 (5)研究組織 
  ・部⻑、副部⻑などです。 

(6)理事、ゾーン担当 
 ・各地区理事は、原則 2 名です。ただし学校が 10校に満たない地区は、1 名でも可能です。 

・ゾーン担当者は、各区市町村から 1 名選出して下さい。 
(7)研究主題 

  ・各地区の今年度の研究主題についてご⼊⼒下さい。 
  ※締切⽇までに未定の場合はその旨⼊⼒し、併せて調査部⻑（⻄東京市⽴⽥無⼩学校 北根克⼦）まで決定 
  の時期をご連絡ください。 
 
３ ⼊⼒上の問い合わせ先 
(1)⼊⼒上の質問は各地区理事の先⽣が取りまとめの上、以下の問い合わせ先までご連絡くださるようにお願い
致します。 
 
 
 
 
 
 
 

 
(2)上記⼊⼒後の学校情報の変更は以下の連絡先までご連絡ください。締め切り：5 ⽉ 10 ⽇（⾦） 
 
 
 
 
４．名簿作成今後の流れ 
   4 ⽉ 25 ⽇（⽊） データ⼊⼒⽤資料配布 
   5 ⽉ 10⽇（⾦） 会員情報、研究組織⼊⼒締め切り 
   5 ⽉中旬〜下旬  各地区理事⇄調査部 名簿原稿確認（FAX） 
   7⽉ 5 ⽇（⾦)  学ぶ理事会 名簿配布 

 
【本件に関する問い合わせ先】 中野区⽴⾕⼾⼩学校 校⻑ 宮内敬⼦ TEL:03-3361-3645 

【学校情報変更連絡】 
⻄東京市⽴⽥無⼩学校 北根克⼦ TEL:042-464-2111  FAX:042-469-2170 
 

【⼊⼒に関する問い合わせ】質問は各地区理事の先⽣が取りまとめ、問い合わせてくださ
い。 
２３区の先⽣：⽂京区⽴籠町⼩学校 野﨑眞理 TEL:03-3944-1471  FAX:03-3944-6148 
       ⽴川市⽴上砂川⼩学校 槇本悦⼦ TEL:042-537-1801  FAX:042-534-6948 
２３区外の先⽣：⼩⾦井市⽴⼩⾦井第三⼩学校 庄司美帆 TEL:042-383-1143  FAX:042-382-2043 
        ⼩平市⽴⼩平第七⼩学校 ⼩室有⾹ TEL:042-341-0664  FAX:042-341-3183 


